

Plöner Segler-Verein von 1908 e.V.



Ausschreibung Käpt'n-Ferck-Gedächtnisregatta 2011

Erster 1. Vorsitzender und Gründungsmitglied des Plöner Segler-Vereins von 1908 e.V. Yardstickregatta



29.Mai 2011

Veranstalter: Plöner Segler-Verein von 1908 e.V., Eutiner Straße 4–7, 24306 Plön

Tel.: (0 45 22) 65 94 · Fax (0 45 22) 50 37 85 · eMail: info@psv1908.de

Wettfahrtleiter: nach Bekanntgabe

Klassen: offen für alle Klassen und Vereine, Einstufung gemäß WO: Verbandsregatta, Langstrecke

Meldeschluss: 1 Std. vor dem Start

Meldestelle: Wettfahrtbüro PSV

Meldegeld: 5,– EUR, Barzahlung

Startzeit: 10.30 Uhr, ein Start für alle Klassen vor dem PSV

Revier: Großer Plöner See

Kurs: s. schwarzes Brett

Wertung: DSV Yardstick, Spi-Vergütung 2 Punkte Abzug

Preise: Die 10 schnellsten Boote nach berechneter Zeit erhalten Preise "Käpt'n-Ferck-Gedächtnispokal"

für das schnellste Boot nach berechneter Zeit – 2000 von Gert Ehm als ewigen Wanderpokal

gestiftet!

1. Anrecht 1992 Harald Friedrichs – Neptun 22
1. Anrecht 1993 Niclas Dienelt – Neptun 22
1. Anrecht 1996 Mars College

1. Anrecht 1996 Klaus Hass – O-Jolle

Anrecht 1997
 Anrecht 1998
 Anrecht 1999
 Anrecht 1999
 Anrecht 2000
 Christoph v. Buddenbrock, Gert Ehm – 16er
 Christoph v. Buddenbrock, Gert Ehm – 16er
 Christoph v. Buddenbrock, Gert Ehm – 16er

Gewinner 2001 Jens Eichin – Laser
Gewinner 2002 Thomas Kraus – O-Jolle
2003 abgebrochen mangels Wind
Gewinner 2004 Dieter Schulz, OSvE – O-Jolle

Gewinner 2004 D. Schneewolf, ASG – Kielschwertausgleicher

Gewinner 2005 Thomas Bergner – H-Jolle
Gewinner 2006 Lars Hückstädt, H-Jolle
Gewinner 2007 Kai Böhrens, Nissen 23
Gewinner 2008 Stefan Kriebel, H-Jolle

Gewinner 2009 Dr. Hendrik Beyer, Laser Stratos

Gewinner 2010 Klaus Haß, H-Jolle

Jugendliche segeln auf den Dickschiffen mit!

Siegerehrung: ca. 1 Std. nach Wettfahrtende

Haftungsausschluss: Der PSV und seine Beauftragten haften nicht für Schäden an Personen oder Sachen, die

während der Wettfahrten oder auf dem Gelände und den Anlagen des Vereins entstehen. Durch

Abgabe der Meldung wird dieser Haftungsausschluss anerkannt.

Liegeplätze: PSV-Hafen – Einweisung durch unseren Hafenmeister